



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 33

July 13, 2012

No.28

### FORTY NINTH CONVOCATION

The **Forty Ninth Convocation** will be held at 1600 hours on July 20, 2012 in the Student Activities Centre. **Shri Fali Sam Nariman**, Senior Advocate, Supreme Court of India will be the Chief Guest.

### SEMINAR TALKS - PH.D

**Mantu Kumar Mahalik**, Research Scholar, Department of Humanities and Social Sciences (HS08D006) will give a seminar talk on *Price Discovery in the Indian Commodity Futures Market* at 1415 hours on July 17, 2012 in the Seminar Hall.

**Anish Bekal**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE08D022) will give a seminar talk on *Investigation of Pulse Instability in Actively Mode- Locked Fibre Ring Lasers* at 1430 hours on July 18, 2012 in the Seminar Hall (ESB 244).

**P.Mohan Babu**, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM09D013) will give a seminar talk on *Phase Stability and Fracture Toughness Studies on Rare- Earth Oxide Doped Zirconia for Thermal Barrier Application* at 1600 hours on July 26, 2012 in the Seminar Hall (MSB 104).

**S.Chandrasekaran**, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH08D006) will give a seminar talk on *Microwave Heating Characteristics of Graphite based Powder Mixtures* at 1500 hours on July 27, 2012 in the Seminar Hall (MSB241).

### SEMINAR TALKS - M.S.

**M.Harimanikandan**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS10S003) will give a seminar talk on *Exact and Heuristic Algorithms for Continuous Berth Allocation and Quay Crane Assignment in Container Terminals* at 1000 hours on July 18, 2012 in the Seminar Hall (DoMS110).

**Vadiraj Panchamukhi**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS08S025) will give a Seminar talk on *Traffic Verification: A Framework for Port-Based Network Anomaly Detection* at 1500 hours on July 19, 2012 in the Seminar Hall (BSB 361).

**R Rangaraj**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM08S023) will give a seminar talk on *A Particle Filter based Methodology for Identifying Fatigue Cracks from Vibration Measurements* at 1500 hours on July 19, 2012 in Newton Hall.

### FILM CLUB

Date	Movie
July 14, 2012	English Movie
July 21, 2012	Tamil Movie

### THOUGHT FOR THE WEEK

**The best way out of a difficulty is to wade through it**

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.  
The English version is authentic**



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वलयूम 33

जुलाई 13, 2012

अंक 28

### उनचासवाँ दीक्षांत समारोह

दिनांक 20 जुलाई, 2012 को 4.00 बजे स्टूडेंट एक्टिविटीस सेंटर में उनचासवाँ दीक्षांत समारोह आयोजित की जाएगी। श्री फली सैम नरीमन, वरिष्ठ अधिवक्ता, भारत के सुप्रीम कोर्ट, मुख्य अतिथि होंगे।

### संगोष्ठी वार्ता – पी एच डी

मंटु कुमार महालिक, शोध छात्र, मानविकी और सामाजिक विज्ञान विभाग (HS08D006) 17 जुलाई 2012 को दोपहर 02.15 बजे “प्राइस डिस्कवरी इन द इंडियन कोम्मोडिटी फ्यूचर्स मार्केट” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

अनीश बेक्केल, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE08D022) 18 जुलाई 2012 को दोपहर 2.30 बजे “इंवेस्टिगेशन ऑफ पल्स इंस्टेबिलिटी इन एक्टिवली मोड-लॉकड फाइबर रिंग लेसेर्स” विषय पर सेमिनार हाल (ईएसबी244) में भाषण देंगे।

पी मोहन बाबू, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग (MM09D013) 26 जुलाई 2012 को शाम 4.00 बजे “फेस स्टबिलिटी एंड फ्रेक्चर टफनेस स्टडीस ऑन रैर-एर्थ ऑक्साइड डोपड जेर्कोनिया फॉर थर्मल बरिएर अपप्लिकेशन” विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 104) में भाषण देंगे।

एस चन्द्रशेखरन, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरिंग विभाग (CH08D006) 27 जुलाई 2012 को 3.00 बजे “माइक्रोवेव हीटिंग केरेक्टरिस्टिक्स ऑफ ग्राफाइट बेस्ड पाउडर मिक्चर्स” विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी241) में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता – एम एस

एम हरिमणिकंदन, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS10S003) 18 जुलाई 2012 को सुबह 10.00 बजे “इक्साकत एंड हयूरिस्टिक्स एल्गोरिथ्म्स फॉर कॉंतीनुअस बर्थ एललोकेशन एंड क्वे क्रेन असाइन्मेंट इन कंटेनर टर्मिनल्स” विषय पर सेमिनार हाल (डीओएमएस110) में भाषण देंगे।

वदीराज पंचमुखी, शोध छात्र, कंप्यूटर साइंस व इंजीनियरिंग विभाग (CS08S025) 19 जुलाई 2012 को दोपहर 3.00 बजे “ट्राफिक वेरिफिकेशन: ए फ्रेमवर्क फॉर पोर्ट-बेस्ड नेटवर्क अनोमोली डीटेक्शन” विषय पर सेमिनार हाल (बीएसबी361) में भाषण देंगे।

आर रंगराज, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यान्त्रिकी विभाग (AM08S023) 19 जुलाई 2012 को दोपहर 3.00 बजे “ए पार्टिकल फिल्टर बेस्ड मेथोडोलोजी फॉर आईडेंटिफाइंग फटीग क्रेक्स फ्रम वाइब्रेशन मेशेमेंट्स” विषय पर न्यूटन हाल (बीएसबी361) में भाषण देंगे।

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
जुलाई 14, 2012	अंग्रेजी फिल्म
जुलाई 21, 2012	तमिल फिल्म

### सप्ताह का विचार

कठिनाईयों का सामना करना ही उनसे मुक्ति पाने का सर्वोत्तम उपाय है।

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है